
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

    16 сентября 2022 г.              № 747 

г. Советск 

Об организационном обеспечении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона Российской 

Федерации «Об образовании» (Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"), в целях выявления и 

поддержки одаренных учащихся, их стимулирования к научно-

исследовательской деятельности, в соответствии с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденной приказом  

Минпросвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678. приказами 

управления образования СГО от 14.09.2022г. № 158 «О сроках проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году» от 14.09.2022г. №, 157, 157/1 «Об организационном 

обеспечении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году», в целях организационного проведения, обеспечения 

прозрачности и объективности процедуры проведения школьного этапа 

олимпиады п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить учителя Гридяеву А.В. ответственной за проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 28 

сентября 2022г. по 28 октября 2022г. 

3. Олимпиаду по физике, биологии, химии, астрономии, математике и 

информатике провести на платформе Образовательного центра 

«Сириус» дистанционно. 

4. Установить следующие сроки проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

 

28.09.2022 г. – физика (7-11 класс); 

05.10.2018 г. – химия (7-11 класс); 

12.10.2018г. – биология (5-11 класс)  

14.10.2018г.   – астрономия (5-11 класс) 

19.10.2018 г.  – математика (4-11 класс) 

26.10.2018 г. – информатика (5-11 класс); 

30.09.2022 г. – право (7-11 класс); 

 

 

 

 



2 
 

04.10.2022 г. – немецкий язык (5-11 класс); письменная часть 

                       - английский язык (5-11 класс); письменная часть 

05.10.2022 г. – немецкий язык (5-11 класс); устная часть 

                      - английский язык (5-11 класс); устная часть  

11.10.2022 г. – русский язык (4-11 класс); 

13.10.2022 г. – литература (5-11 класс); 

14.10.2022 г. – экономика (7-11 класс); 

17.10.2022 г. – экология (7-11 класс); 

                      - обществознание (6-11 класс); 

19.10.2022 г. – география (7-11 класс); 

21.10.2022 г. – история (5-11 класс); 

                      - ОБЖ (5-11 класс); 

22.10.2022 г. – МХК (5-11 класс); 

                      - технология (технический труд) (5-11 класс); 

                      - технология (обслуживающий труд) 

26.10.2022 г. – физическая культура (511 класс). 

       

Начало олимпиады согласно графику проведения (Приложение 1). 

5. Утвердить состав организаторов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 2). 

6. Членам жюри сдать протоколы проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников не позднее 3 дней с момента 

его проведения. 

7. Организовать с соблюдением сроков: 

• сбор заявлений от учащихся 4-11 классов или их родителей 

(законных представителей) на участие в ВсОШ; 

• оформление (письменных) согласий родителей (законных 

представителей) на публикацию олимпиадной работы; 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 

 

 

 

 



3 
 

 
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Заместитель директора по УВР  А.С. Зубова 

Учитель русского языка и литературы  И.В. Агеева 

Учитель математики  И. Д. Батухтин  

Учитель физической культуры  Д.П. Грыдин 

Учитель математики и информатики   В.О. Гридяев 

Учитель обществознания   А.В. Гридяева  

Учитель музыки и ИЗО  Е.В. Горецкая 

Учитель математики  Н.Н. Джафарова 

Учитель биологии  А.П. Жданова 

Учитель технологии  А.Г. Зинченко 

Учитель математики  Г.Е. Калабина 

Учитель английского языка  К.Р. Керопян 

Учитель биологии, ОБЖ  Д.В. Кошевец 

Учитель немецкого языка  А.О. Кузьмина 

Заместитель директора по УВР  А.Р. Олишевская  

Учитель физики, информатики  О.Ф. Олишевский 

Учитель истории и обществознания  В.В. Осенников 

Учитель информатики  Т.П. Павлова 

Учитель русского языка и литературы  Н.С. Разумных  

Учитель русского языка и литературы  К.О. Порховникова 

Учитель английского языка  Т.В. Сидоренко 

Учитель русского языка и литературы  Н.Р. Соломаха 

Учитель английского языка  О.Е. Титова 

Учитель химии  И.Н. Телеуца 

Учитель английского языка  А.А. Урсакий 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 

Учитель физической культуры  В.Э. Юст 

Учитель истории  С.В. Яновский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

                                                                           
Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 16.09.2022 №747 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

16 сентября 2022 г. 
 

График проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
Дата Предмет Класс Урок (по расписанию) 

28.09.2022 
Физика 

(235, 262 каб.) 

7-9 9.00   

10-11 9.00 

30.09.2022 Право 

7а 2 урок (Батухтин И.Д.) 

7б 2 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 2 урок  (Олишевский О.Ф.) 

8а 2 урок (Юст В.Э.) 

8б 2 урок (Телеуца И.Н.) 

8в 2 урок (Разумных Н.С.) 

9а 2 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

9б 2 урок (Павлова Т.П.) 

9в 2 урок (Джафарова Н.Н.) 

9г 2 урок (Калабина Г.Е.) 

10а 2 урок (Гридяева А.В.) 

10б 2 урок (Жданова А.П.) 

11а 2 урок (Сидоренко Т.В., Кузьмина А.О.) 

11б 2 урок (Кузьмина А.О., Керопян К.Р.) 

11в 2 урок (Кузьмина А.О., Урсакий А.А.) 

04.10.2022 

Английский язык 

(письменная 

часть) 

5а 2 урок (Михайлова А.Р.) 

5б 2 урок (Джафарова Н.Н.) 

5в 2 урок (Гридяев В.О.) 

6а 2 урок (Грыдин Д.П.) 

6б 2 урок (Порховникова К.О.) 

6в 2 урок (Агеева И.Г.) 

7а 2 урок (Горецкая Е.В.) 

7б 2 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 2 урок (Гридяева А.В.) 

8а 2 урок (Урсакий А.А., Керопян К.Р.) 

8б 2 урок (Титова О.Е.) 

8в 2 урок (Сидоренко Т.В.) 

9а 2 урок (Разумных Н.С.) 

9б 2 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

9в 2 урок (Олишевский О.Ф.) 

9г 2 урок (Телеуца И.Н.) 

10а 2 урок (Павлова Т.П., Кошевец Д.В.) 

10б 2 урок (Калабина Г.Е.) 



5 
 

11а 2 урок (Батухтин И.Д.) 

11б 2 урок (Соломаха Н.Р.) 

11в 2 урок (Осенников В.В.) 

Немецкий язык 

(письменная 

часть) 

5а 2 урок (Михайлова А.Р. 

5б 2 урок (Джафарова Н.Н.) 

5в 2 урок (Гридяев В.О.) 

6а 2 урок (Грыдин Д.П.) 

6б 2 урок (Порховникова К.О.) 

6в 2 урок (Агеева И.В.) 

7а 2 урок (Горецкая Е.В.) 

7б 2 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 2 урок (Гридяева А.В.) 

8а 2 урок (Кузьмина А.О.) 

8б 2 урок (Кузьмина А.О.) 

8в 2 урок (Кузьмина А.О.) 

9а 2 урок (Разумных Н.С.) 

9б 2 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

9в 2 урок (Олишевский О.Ф.) 

9г 2 урок (Телеуца И.Н.) 

10а 2 урок (Павлова Т.П., Кошевец Д.В.) 

10б 2 урок (Калабина Г.Е.) 

11а 2 урок (Батухтин И.Д.) 

11б 2 урок (Соломаха Н.Р.) 

11в 2 урок (Осенников В.В.) 

 

 

 

05.10.2022 

 

Химия 

(255 каб.) 

 

7-8 9.00 

9 9.00 

10 9.00 

11 9.00 

Английский язык 

(устная часть) 
5-11 

По расписанию учителей иностранного 

языка Немецкий язык 

(устная часть) 
5-11 

11.10.2021 Русский язык 

5а 2 урок (Михайлова А.Р.) 

5б 2 урок (Джафарова Н.Н.) 

5в 2 урок (Гридяев В.О.) 

6а 2 урок (Грыдин Д.П.) 

6б 2 урок (Порховникова К.О.) 

6в 2 урок (Агеева И.Г.) 

7а 2 урок (Горецкая Е.В.) 

7б 2 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 2 урок (Гридяева А.В.) 

8а 2 урок (Урсакий А.А., Керопян К.Р., 

Кузьмина А.О.) 

8б 2 урок (Титова О.Е.) 

8в 2 урок (Сидоренко Т.В.) 

9а 2 урок (Разумных Н.С.) 

9б 2 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

9в 2 урок (Олишевский О.Ф.) 

9г 2 урок (Телеуца И.Н.) 

10а 2 урок (Павлова Т.П., Кошевец Д.В.) 



6 
 

10б 2 урок (Калабина Г.Е.) 

11а 2 урок (Батухтин И.Д.) 

11б 2 урок (Соломаха Н.Р.) 

11в 2 урок (Осенников В.В.) 

 

12.10.2022 

 

Биология 

(235, 255, 262 

каб.) 

 

 

5-11 

 

 

9.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.10.2022 

Литература 

5а 2 урок (Михайлова А.Р.) 

5б 2 урок (Джафарова Н.Н.) 

5в 2 урок (Гридяев В.О.) 

6а 2 урок (Агеева И.В.) 

6б 2 урок (Порховникова К.О.) 

6в 2 урок (Жданова А.П.) 

7а 2 урок (Гридяева А.В.) 

7б 2 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 2 урок (Зинченко А.Г., Зубова А.С.) 

8а 2 урок (Павлова Т.П.) 

8б 2 урок (Разумных Н.С.) 

8в 2 урок (Яновский С.В.) 

9а 2 урок (Титова О.Е., Кузьмина А.О.) 

9б 2 урок (Осенников В.В.) 

9в 2 урок (Кошевец Д.В.) 

9г 2 урок (Кузьмина А.О., Урсакий А.А.) 

10а 2 урок (Телеуца И.Н., Олишевский О.Ф.) 

10б 2 урок (Калабина Г.Е.) 

11а 2 урок (Батухтин И.Д.) 

11б 2 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

11в 2 урок (Соломаха Н.Р.) 

14.10.2021 

Астрономия 

 
5-11 9.00  

Экономика 

7а 3 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

7б 3 урок (Павлова Т.П.) 

7в 3 урок (Жданова А.П.) 

8а 3 урок (Урсакий А.А., Керопян К.Р., 

Кузьмина А.О.) 

8б 3 урок (Кузьмина А.О., Титова О.Е.) 

8в 3 урок (Кузьмина А.О., Сидоренко Т.В.) 

9а 3 урок (Телеуца И.Н.) 

9б 3 урок (Порховникова К.О.) 

9в 3 урок (Осенников В.В.) 

9г 3 урок (Разумных Н.С.) 

10а 3 урок (Горецкая Е.В.) 

10б 3 урок (Калабина Г.Е.) 

11а 3 урок (Олишевский О.Ф.) 

11б 3 урок (Джафарова Н.Н.) 

11в 3 урок (Кошевец Д.В.) 

17.10.2021 Экология 7а  2 урок (Кудрявцева Т.А.) 



7 
 

 

 

 

 

 

7б  2 урок (Юст В.Э.) 

7в  2 урок (Порховникова К.О.) 

8а  2 урок (Павлова Т.П.) 

8б  2 урок (Джафарова Н.Н.) 

8в  2 урок (Разумных Н.С.) 

9а  2 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

9б  2 урок (Кузьмина А.О., Керопян К.Р.) 

9в  2 урок (Кузьмина А.О., Сидоренко Т.В.) 

9г  2 урок (Осенников В.В.) 

10а  2 урок (Калабина Г.Е.) 

10б  2 урок (Горецкая Е.В.) 

11а  2 урок (Олишевский О.Ф.) 

11б  2 урок (Телеуца И.Н.) 

11в  2 урок (Батухтин И.Д.) 

 

 

 

 

 

 

 

Обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 

6а 3 урок (Титова О.Е.) 

6б 3 урок (Зинченко А.Г., Зубова А.С.) 

6в 3 урок (Агеева И.В.) 

7а 3 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

7б 3 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 3 урок (Гридяев В.О.) 

8а 3 урок (Кошевец Д.В.) 

8б 3 урок (Гридяева А.В.) 

8в 3 урок (Яновский С.В.) 

9а 3 урок (Грыдин Д.П.) 

9б 3 урок (Порзовникова К.О.) 

9в 3 урок (Юст В.Э.) 

9г 3 урок (Разумных Н.С.) 

10а 3 урок (Олишевский О.Ф., Телеуца И.Н.) 

10б 3 урок (Калабина Г.Е.) 

11а 3 урок (Батухтин И.Д.) 

11б 3 урок (Соломаха Н.Р.) 

11в 3 урок (Осенников В.В.) 

19.10.2021 

Математика 

(262, 248 каб.) 

5 9.00 – 10.00 

6-8 9.00 – 10.30 

9-11 9.00 – 11.00 

География 

7а 3 урок (Кошевец Д.В.) 

7б 3 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 3 урок (Порховникова К.О.) 

8а 3 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

8б 3 урок (Разумных Н.С.) 

8в 3 урок (Зинченко А.Г., Зубова А.С.) 

9а 3 урок (Осенников В.В.) 

9б 3 урок (Кузьмина А.О., Керопян К.Р.) 

9в 3 урок (Кузьмина А.О., Сидоренко Т.В.) 

9г 3 урок (Олишевский О.Ф.) 

10а 3 урок (Яновский С.В.) 

10б 3 урок (Телеуца И.Н.) 

11а 3 урок (Павлова Т.П.) 

11б 3 урок ((Гридяева А.В.) 

11в 3 урок (Батухтин И.Д.) 



8 
 

21.10.2021 

История 

5а 2 урок (Осенников В.В.) 

5б 2 урок (Соломаха Н.Р.) 

5в 2 урок (Михайлова А.Р.) 

6а 2 урок (Гридяев В.О.) 

6б 2 урок (Порховникова К.О.) 

6в 2 урок (Агеева И.В.) 

7а 2 урок (Батухтин И.Д.) 

7б 2 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 2 урок (Олишевский О.Ф.) 

8а 2 урок (Юст .Э.) 

8б 2 урок (Телеуца И.Н.) 

8в 2 урок (Кузьмина А.О., Сидоренко Т.В.) 

9а 2 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

9б 2 урок (Павлова Т.П.) 

9в 2 урок (Джафарова Н.Н.) 

9г 2 урок (Калабина Г.Е.) 

10а 2 урок (Гридяева А.В.) 

10б 2 урок (Жданова А.П.) 

11а 2 урок Сидоренко Т.В., Кузьмина А.О.) 

11б 2 урок (Кузьмина А.О., Керопян К.Р.) 

11в 2 урок (Кузьмина А.О., Урсакий А.А.) 

ОБЖ 

5а 3 урок (Михайлова А.Р.) 

5б 3 урок (Соломаха Н.Р.) 

5в 3 урок (Юст В.Э.) 

6а 3 урок (Грыдин Д.П.) 

6б 3 урок (Гридяев В.О.) 

6в 3 урок (Агеева И.В.) 

7а 3 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

7б 3 урок (Павлова Т.П.) 

7в 3 урок (Жданова А.П.) 

8а 3 урок (Урсакий А.А., Керопян К.Р., 

Кузьмина А.О.) 

8б 3 урок (Кузьмина А.О., Титова О.Е.) 

8в 3 урок (Кузьмина А.О., Сидоренко Т.В.) 

9а 3 урок (Телеуца И.Н.) 

9б 3 урок (Порховникова К.О.) 

9в 3 урок (Осенников В.В.) 

9г 3 урок (Разумных Н.С.) 

10а 3 урок (Горецкая Е.В.) 

10б 3 урок (Калабина Г.Е.) 

11а 3 урок (Олишевский О.Ф.) 

11б 3 урок (Джафарова Н.Н.) 

11в 3 урок (Кошевец Д.В.) 

22.10.2021 МХК 

5а  

 

 

 

 

 

 

5б 

5в 

6а 

6б 

6в 

7а 



9 
 

7б  

 

 

 

9.00 

7в 

8а 

8б 

8в 

9а 

9б 

9в 

9г 

10а 

10б 

11а 

11б 

11в 

Технология 

(технический 

труд) 

5-11 10.00 

Технология 

(обслуживающий 

труд) 

5-11 11.00 

26.10.2021 

Информатика 

(203 каб.) 

5-6 9.00 

7-8 9.00 

9-11 9.00 

Физическая 

культура 

5а 3 урок (Джафарова Н.Н.) 

5б 3 урок (Соломаха Н.Р.) 

5в 3 урок (Гридяев В.О.) 

6а 3 урок (Агеева И.В.) 

6б 3 урок (Горецкая Е.В.) 

6в 3 урок (Урсакий А.А., Титова О.Е.) 

7а 3 урок (Кошевец Д.В.) 

7б 3 урок (Кудрявцева Т.А.) 

7в 3 урок (Порховникова К.О.) 

8а 3 урок (Ширшонкова Е.Н.) 

8б 3 урок (Разумных Н.С.) 

8в 3 урок (Зинченко А.Г., Зубова А.С.) 

9а 3 урок (Осенников В.В.) 

9б 3 урок (Кузьмина А.О., Керопян К.Р.) 

9в 3 урок (Кузьмина А.О., Сидоренко Т.В.) 

9г 3 урок (Олишевский О.Ф.) 

10а 3 урок (Яновский С.В.) 

10б 3 урок (Телеуца И.Н.) 

11а 3 урок (Павлова Т.П.) 

11б 3 урок ((Гридяева А.В.) 

11в 3 урок (Батухтин И.Д.) 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение 2 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 16.09.2022   № 747 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

16 сентября 2022  г. 

 

Состав членов жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
Предмет ФИО членов жюри Должность 

Русский язык и 

литература 

Соломаха Н.Р. Учитель русского языка и литературы 

Агеева И.В. Учитель русского языка и литературы 

Разумных Н.С. Учитель русского языка и литературы 

Порховникова К.О. Учитель русского языка и литературы 

Кудрявцева Т.А. Учитель русского языка и литературы 

Математика, 

физика  и 

 информатика 

Калабина Г.Е. Учитель математики 

Джафарова Н.Н. Учитель математики 

Батухтин И.Д. Учитель математики 

Павлова Т.П. Учитель информатики 

Олишевский О.Ф. Учитель физики 

Гридяев В.О. Учитель математики 

История, 

обществознание, 

правоведение 

 

Английский язык, 

немецкий язык 

Осенников В.В. Учитель истории и обществознания 

Яновский С.В. Учитель истории и обществознания 

Гридяева А.В. Учитель истории и обществознания 

Кузьмина А.О. Учитель немецкого языка 

Титова О.Е. Учитель английского языка 

Керопян К.Р. Учитель английского языка 

Урсакий А.А. Учитель английского языка 

Сидоренко Т.В. Учитель английского языка 

Технология, МХК 

Горецкая Е.В. Учитель ИЗО и черчения 

Зубова А.А Учитель технологии 

Зинченко А.Г. Учитель технологии 

Химия 

Биология 

География 

Экология 

Жданова А.П. Учитель биологии 

Кошевец Д.В.  Учитель биологии 

Ширшонкова Е.Н. Учитель географии 

Телеуца И.Н. Учитель химии 

Физическая 

культура и ОБЖ 

Грыдин Д.П. Учитель физической культуры 

Юст В.Э. Учитель физической культуры 

Азарова Л.А. Учитель физической культуры 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 

Состав организаторов  

школьного тура Всероссийской олимпиады школьников 

№ ФИО организатора Должность 

1 Агеева И.В. Учитель русского языка и литературы 

2 Соломаха Н.Р. Учитель русского языка и литературы 

3 Разумных Н.С Учитель русского языка и литературы 

4 Порховникова К.О. Учитель русского языка и литературы 

5 Кудрявцева Т.А. Учитель русского языка и литературы 

6 Калабина Г.Е. Учитель математики 

7 Гридяев В.О. Учитель математики 

8 Павлова Т.П. Учитель информатики 

9 Джафарова Н.Н. Учитель математики 

10 Батухтин И.Д. Учитель математики 

11 Олишевский О.Ф. Учитель физики 

12 Осенников В.В Учитель истории и обществознания 

13 Кузьмина А.О. Учитель немецкого языка 

14 Титова О.Е. Учитель английского языка 

15 Керопян К.Р. Учитель английского языка 

16 Урсакий А.А. Учитель английского языка 

17 Сидоренко Т.В. Учитель английского языка 

18 Зубова А.С. Учитель технологии 

19 Зинченко А.Г. Учитель технологии 

20 Горецкая Е.В. Учитель технологии 

21 Юст В.Э. Учитель физической культуры 

22 Грыдин Д.П. Учитель физической культуры 

23 Азврова Л.А. Учитель физической культуры 

24 Жданова А.П. Учитель биологии 

25 Ширшонкова Е.Н. Учитель географии 

26 Кошевец Д.В. Учитель биологии 

27 Телеуца И.Н. Учитель химии 

28 Яновский С.В. Учитель истории и обществознания 

29 Гридяева А.В. Учитель истории и обществознания 

 

Приложение 3 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от  16.09.2022  № 747 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

16 сентября 2022 г. 

 


		2022-10-18T15:16:25+0200




